
DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY
ev. čísĺo kupujÍcÍho: 62-2-8908/2023

čísĺo prodávajÍcÍho: ...... ... .......

uzavřený v souladu s §§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") v návaznosti na čl. Xll. odst. 7 kupní

smlouvy (dále jen ,,dodatek č. 1") mezi nás|edujÍcÍmi smluvními stranami

Článek 1.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor jihomoravského kraje
Sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
lČ: 70884099
DlČ:
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

Zastoupená:
Kontaktní osoba:

E-mail:
Datová schránka:
Telefon:
(dále jen ,,kupujícř')

a

Gruna, s.r.o.
Sídlo:
Kontaktní adresa:
lČ:
DlČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka:
Telefon:

CZ0884099, není plátce DPH
Česká národní banka, pobočka Brno
10039881/0710
plk. lng. jiřím Pelikánem, krajským ředitelem

ybiaiuv

Přečkovice 76, 687 71 Bojkovice
Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod
64510514
CZ64510514

kr74ajw

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 22949
(dále jen ,,prodávajícř')

Článek ||.
Předmět dodatku č. 1

1. Obě smluvní strany se dohodly na úpravě specifikace předmětu kupní smlouvy
(dodávaného zboží - zásahová obuv s odolností proti pořezová motorovou pilou - dále jen
,,zboží") uzavřené dne 3. 7. 2023 mezi kupujíchn a prodávajíchn, ev. č. kupujÍcÍho 62-2-
8908/2023 (dále jen ,,smlouva").

2. Vzhledem k b|ÍžÍcímu se ukončení výroby zboží dodávaného na základě smlouvy se
smluvní strany dohodly v návaznosti na čl. Xll. odst. 7 smlouvy na úpravě technické
specifikace zboží, kdy nově bude dodáváno ekvivalentní zboží novějšího typu, sp|ňujÍcÍ
požadavky kupujÍcÍho dle smlouvy, a to za stejnou cenu, v lepší kvalitě. Technická
specifikace zboží je nově přílohou č. 1 tohoto dodatku.

1



3 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna

Článek |||.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv.

2. Tento dodatek
registru smluv,
Smluvní strany
kupujÍcÍ. Dále
anonymizovat.

č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona o
přičemž smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu.
se dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá

se smluvní strany dohodly, že osobní údaje lze před zveřejněním

3. Tento dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky obdobně dle § 211 odst. 5 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany obdrží
elektronický originál uzavřeného dodatku.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - Technická specifikace zboží.

2



Specifikace předmětu zakázky zásahová obuv protipořezová
(s odolnosti proti pořezáni motorovou pilou)
1. Předmět veřejné zakázky:
Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s postupným plněním na dodávky zásahové
obuvi pro hasiče (dále jen ,,obuv") dle technické specifikace uvedené níže.
Obuv je v provedení vhodném pro likvidaci požárů a ochranu majetku v budovách, v
uzavřených konstrukcích, v dopravních prostředcích nebo podobných objektech postižených
ohněm nebo jinými živly

2. Právní a technické předpisy:
- ŇařÍzenÍ EU č. 2016/425
- ČSN EN 15090:2012 Obuv pro hasiče
- ČSN lSO 20345:2012 Osobní ochranné prostředky - Bezpečnostní obuv
- ČSN EN lSO 17249 ed. 2 :2014 Bezpečnostní obuv odolná proti pořezání řetězovou pilou

3. Technická specifikace obuvi
Obuv splňuje požadavky
ČSN EN 15090:2012 s nás|edujÍcÍm upřesněním:

- lze zařadit do třídy 1,
- má tvar C nebo D
- odpovídá typu 2
- splňuje požadavky třídy Hl-3
- je antistatická, vyhovuje článku 6.6.3 výše uvedené normy
- splňuje požadavky AN (ochrana kotníku)
- zatřÍdění F2A

ČSN EN 17249 ed. 2 :2014 Bezpečnostní obuv odolná proti pořezání řetězovou pilou
nejméně požadavky třídy 2

ČSN lSO 20345:2012
- na odolnosti proti uklouznutí nejméně pro označení symbolem SRC podle čl. 5.3.5
- na izolaci proti chladu Cl - v souladu s čl. 6.2.3.2

Vrchní část obuvi musí být vyrobena z hovězí usně černé barvy o tloušt'ce minimálně 2,4 mm.

Všechny švy jsou šité z nehořlavých nití, např. NOMEX®.

Obuv je vybavena textilní podšívkou s prodyšnou a voděodolnou membránou (např. typ Gore-
tex nebo Sympatex), která umožňuje průchod vodní páry zevnitř obuvi ven a současně
zabraňuje vnikání vlhkosti do obuvi a je odolná chemikáliím dle čl. 6.5 ČSN EN 15090:2012

Uvnitř obuvi je umístěna vyjímatelná vkládací stélka, se schopností absorbovat vlhkost uvnitř
boty. Stélka je odolná proti oděru za sucha i mokra, je ji možné opakovaně prát.

Systém šněrování musí umožňovat rychlé nasazení a upevnění obuvi, sestává z
rozepínate|ného zipu a šněrování s vyměnitelnými samozhášivými tkaničkami.

Obuv bude vybavena na horním okraji poutkem (poutky) pro usnadnění nazouvání.

Podešev musí být antistatická protiskluzová, odolná proti účinkům palivových olejům
kyselinám a PHM, musí mít tepelnou odolnost podešve min. 300°C (HRO).
Obuv je vybavena ocelovou planžetou proti průrazu a vnější ochranou špice proti
mechanickému poškození, nesmí způsobovat otlaky ani při dlouhodobějšhn nošení a je z



vnější strany opatřena silnou vrstvou odolného materiálu, který chrání špičku obuvi proti
okopání.

Všechny použité usňové a textilní materiály musí být bez obsahu zdraví nebezpečných
koncentrací škodlivých látek (formaldehyd, pentachlórfenol, azobarviva, vylouhovatelný
chrom, těžké kovy) ve smyslu předepsaných norem. Obuv je vyrobena v roce 2023 či později.

4. Požadavky na doložení dokumentace
- certifikát EU přezkoušení typu dle nařÍzení EU č. 2016/425
- návod na použití a údržbu,
- Všechny materiály nabídky budou předloženy v českém jazyce nebo s překladem
vyhotoveným autorizovaným překladatelem.

5. Požadavky na předložení vzorků
- referenční vzorek páru obuvi ve velikosti č. 43 (bude vrácen do 14 dnů po ukončení
výběrového řÍzení)

6. Další požadavky
- záruční doba činí 24 měsíců na předmět zakázky, nevztahuje se na vady vzniklé
běžným opotřebením, násilným poškozením nebo vady vzniklé v důsledku nevhodného
nebo neodborného nakládání s obuví a použitím jiných než doporučených přípravků
na údržbu,
- velikostní sortiment dodávky EU 36-50
- servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis
- případné výměny obuvi při nevhodně zvolených velikostech
- součásti nabídkové ceny bude zaškolení vybraných přÍs|ušníků HZS jihomoravského
kraje pro provádění prohlídek a kontrol dodané zásahové obuvi v místě předání

Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména,
zvláštní označení podniků, výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitý
podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje zadavatel
použití i jiných technických řešení avšak kvalitativně obdobných (srovnatelných).

V Uherském Brodě dne 21.3.2024


